
POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 431 del 31/05/2023

Oggetto:  DETERMINAZIONE  SOMME  RIGUARDANTI  VIOLAZIONI  ALLE  NORME  DEL 
CODICE  DELLA STRADA RELATIVE  ALL'ANNO  2020  DA INVIARE  ALLA RISCOSSIONE 
COATTIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
- la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 21/12/2022 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e le successive delibere di variazione di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2023 che attribuisce l’incarico di Responsabile del Settore 
Polizia Locale al funzionario sottoscritto;

VISTI:

- L’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;
-  L’art.  15  (competenze  dei  responsabili  dell’area)  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO il D. Lgs. 118/2011;

VISTA la legge 689/1981;

Vista  la  determinazione  n.  1  del  04/01/2022  “Rinegoziazione,  per  conseguenze  emergenza 
pandemica,  del  contratto  di  affidamento  del  servizio  in  concessione  di  riscossione  tramite 
procedura stragiudiziale e mediante riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extra tributarie 
dell'ente. periodo 01/01/2022 – 31/12/2023”;

VISTO  il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data del presente provvedimento, 
relativo alle violazioni alle norme del Codice della Strada relative all’anno 2020, di cui agli  atti 
dell’ufficio Polizia Locale, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
da inviare ad Area SrL per procedere alla riscossione coattiva;

DETERMINA

1. di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di dare atto che la situazione dell’insoluto dei proventi relativi ai verbali alle violazioni alle norme 
del Codice della Strada, relativi all’anno 2020, fino alla data odierna risulta essere la seguente:

TRIBUTO ANNO IMPORTO NUMERO PRATICHE

Determ. n. 431 del 31/05/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



EMISSIONE

Sanzioni CdS 2020 € 476.544,89 di cui 

€  319.724,17 per sanzioni 

€      6.133,07 per spese postali

€  150.687,65 per maggiorazioni 

455

3. di trasmettere ad Area SrL con sede in Via Torino 10/b, 12084 Mondovì (CN) P.I. 029715600446, 
incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per conto di questo Ente, copia della presente per 
l’avvio delle procedure di esazione coattiva;

4.  di inoltrare la determinazione medesima al Settore Finanziario per l’apposizione dei pareri di 
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.

5. di aver accertato la regolarità contributiva della società in parola, come da DURC allegato;

6. di precisare che l'assunzione di eventuali impegni di spesa, per il riconoscimento alla Società 
dell'aggio   di   riscossione   e   dei   rimborsi   di   spese   anticipate   per   conto   dell’Ente,   avverrà   con 
successivi provvedimenti;
7.  di attestare  la regolarità  e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
8.  di   procedere  alla   pubblicazione   del   presente   atto   nella   sezione   “Amministrazione 
Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.
9. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;
 

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 431 del 31/05/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_34516522 Data richiesta 02/02/2023 Scadenza validità 02/06/2023

Denominazione/ragione sociale AREA SRL

Codice fiscale 02971560046

Sede legale VIA TORINO 10B MONDOVI' CN 12084

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 431 del 31/05/2023

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1500/2023

Oggetto:  DETERMINAZIONE SOMME RIGUARDANTI VIOLAZIONI ALLE NORME DEL 
CODICE DELLA STRADA RELATIVE ALL'ANNO 2020 DA INVIARE ALLA 
RISCOSSIONE COATTIVA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 31/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


